

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00008.20250127/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 001.31.03.2025-DIV

Data da abertura: 15/04/2025 às 14:00

Dados do Fornecedor

Razão social: C. D. A. SOMBRA

Telefone: --

CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04

E-mail: cda@cdamais.com.br

Endereço: R CONEGO AGOSTINHO, 1863, CENTRO, Russas / CE

Dados da Proposta de Preços:

CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR E ADOÇANTE

1 - CAFÉ EM EMBALAGEM DE 250G

Especificação: CAFÉ EM EMBALAGEM DE 250G DO TIPO ARÁBICO, PROCESSADO NATURALMENTE, ENCORPADO, DE SABOR INTENSO E PROLONGADO, DE DOÇURA MÉDIA, AROMA INTENSO, ACIDEZ MÉDIA, TORRA MÉDIA, COM COR PADRÃO SCA (55), MOAGEM FINA E ESCALA DE INTENSIDADE IGUAL OU MAIOR QUE (8). TORRADO E MOÍDO COM INTENSIDADE TRADICIONAL - EM PÓ HOMOGÊNEO, TIPO DE EMPACOTAMENTO: VAC, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA 04 (QUATRO) MESES ANTERIOR À DATA DA ENTREGA. D E PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ (ABIC), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451-97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12-78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - (CNNPA). AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 12110,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,77

Valor total: R\$ 239.414,70

Fabricante/Marca: PILÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,77

2 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDOS COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDA DE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 9100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,85

Valor total: R\$ 53.235,00

Fabricante/Marca: NI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

3 - CHÁ DE CAMOMILA

Especificação: CHÁ DE CAMOMILA, EMBALADO EM CAIXA COM 10 SACHÊS. EMBALAGEM 10 GRAMAS.

Quantidade: 1272,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 7.314,00

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,78

4 - CHÁ DE HORTELÃ

Especificação: CHÁ DE HORTELÃ, EMBALADO EM CAIXA COM 10 SACHÊS. EMBALAGEM 10 GRAMAS.

Quantidade: 1112,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 6.116,00

Fabricante/Marca: LEAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,52

5 - CHÁ DE CIDREIRA

Especificação: CHÁ DE CIDREIRA, EMBALADO EM CAIXA COM 10 SACHÊS. EMBALAGEM 10 GRAMAS.

Quantidade: 1122,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 6.227,10

Fabricante/Marca: LEAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,60

6 - CHÁ DE ERVA DOCE

Especificação: CHÁ DE ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA COM 10 SACHÊS. EMBALAGEM 20 GRAMAS.

Quantidade: 1062,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 6.106,50

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,91

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

7 - CHÁ DE BOLDO

Especificação: CHÁ DE BOLDO, EMBALADO EM CAIXA COM 10 SACHÊS. EMBALAGEM 10 GRAMAS.

Quantidade: 1057,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 6.236,30

Fabricante/Marca: LEÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,09

15 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DESCAFEINADO

Especificação: Café Em Pó Torrado E Moído Descafeinado Em Embalagem A Vácuo 250g

Quantidade: 5062,0

Unidade: Grama

Valor unitário: R\$ 22,60

Valor total: R\$ 114.401,20

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,63

16 - Adoçante

Especificação: Adoçante, Aspecto Físico: Pó Fino Branco, Ingredientes: Sucralose, Tipo: Dietético; Embalagem: Sachê 0,6 Gramas, Acondicionado Em Caixa Com 400 Unidades.

Quantidade: 126,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,90

Valor total: R\$ 4.397,40

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,30

Valor total - CAFÉ, CHÁ, AÇÚCAR E ADOÇANTE: R\$ 443.448,20 - (quatrocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)

DESCARTÁVEIS

8 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 180ML

Especificação: COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 180ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 13370,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 78.883,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,14

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

9 – COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 150ML

Especificação: COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 150ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. –

Quantidade: 7570,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,64

Valor total: R\$ 42.694,80

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,64

10 – COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÕES

Especificação: COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÕES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1062,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 6.350,76

Fabricante/Marca: STRAW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,98

11 – COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 200ML,

Especificação: COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 200ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 2060,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 12.360,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,01

12 – COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 300ML

Especificação: COPO DESCARTÁVEL EM POLIETILENO DE 300ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 1580,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 12.956,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,96

13 – PRATO RASO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, 15CM,

Especificação: PRATO RASO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 1683,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 2.692,80

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,15

14 – GARFO DESCARTÁVEL

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

Especificação: GARFO DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÕES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1158,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 4.284,60

Fabricante/Marca: STRAW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,34

17 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ

Quantidade: 3590,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 4,93

Valor total: R\$ 17.698,70

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,93

18 - POTE TERMICO CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA,PARA SOPAS,CALDOS, ACAI, CAPACIDADE D

Especificação: POTE TÉRMICO CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA, PARA SOPAS, CALDOS, AÇAÍ, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 500ML, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 312,0

Unidade: PACOTE COM 100 UN

Valor unitário: R\$ 63,14

Valor total: R\$ 19.699,68

Fabricante/Marca: ULTRATHERM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,14

19 - COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML, PACOTE COM 50 UNIDADES

Especificação: COPO DESCARTAVEL LISO, 500ML, PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1032,0

Unidade: PACOTE COM 50 UN

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 12.384,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,58

20 - TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL LISO,500ML PACOTE COM 50 UNIDADES

Especificação: TAMPA PARA COPO DESCARTAVEL LISO,500ML PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1032,0

Unidade: PACOTE COM 50 UN

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 6.192,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,26

21 - PRATO FUNDO DESCARTAVEL,COR BRANCA, 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

Especificação: PRATO FUNDO DESCARTAVEL,COR BRANCA, 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 1901,0

Unidade: PACOTE COM 10 UN

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 5.703,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,25

22 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 180 ML, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G,M2, COR: NATURAL

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 69,33

Valor total: R\$ 27.732,00

Fabricante/Marca: VABENE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 69,33

23 - Copo descartável

Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, CAPACIDADE: 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 220 G,M2, COR: BRANCO

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Fabricante/Marca: SILVER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 82,10

Valor total - DESCARTÁVEIS: R\$ 279.631,34 - (duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 723.079,54 (setecentos e vinte e três mil e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Abril de 2025 às 14:28

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Carla Diana

E-mail: cda@cdamais.com.br

CPF/MF: 615.787.113-04



CARLA DIANA ALVES

SOMBRA:61578711304

Assinado de forma digital por
CARLA DIANA ALVES

SOMBRA:61578711304

Dados: 2025.04.22 14:30:28 -03'00'

C. D. A. SOMBRA
21.460.680/0001-04

C. D. A. SOMBRA
CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04